
Na sesji Rady Miejskiej 15 czerwca 
2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Gli-
nojeck otrzymał od radnych absoluto-
rium. Radni byli jednomyślni. Oznacza 
to akceptację wykonania budżetu za 
2022 rok. Burmistrz przedstawił rad-
nym sprawozdanie fi nansowe, które 
wcześniej otrzymało pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Sesja rozpoczęła się jednak od przedstawienia 
części merytorycznej dotyczącej działań wykonywa-
nych przez urząd miasta i jednostki organizacyjne w 2022 roku. Opis tych działań i statystyki 
ujęte są w Raporcie o stanie Gminy. Raport jest od 4 lat obowiązkowym dokumentem, który 
każdego roku przygotowywany jest przez Burmistrza, a na jego podstawie radni udzielają mu 
wotum zaufania.

– Miniony rok był trudny, ale w efekcie dobry dla Naszej Gminy. Udało się przede wszystkim 
zrealizować zakładane plany i inwestycje. Dziękuję Radnym za zaufanie i docenienie pracy, nie 
tylko mojej, ale także pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych, spółek gminnych, szkół, 
przedszkoli  oraz sołtysów. Na sukces samorządu składa się bowiem codzienna praca osób, któ-
rych Państwo często nie znacie i na co dzień nie widzicie – podkreślał po głosowaniu burmistrz.
Z pełną treścią raportu można zapoznać się na stronie Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck.
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
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Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00
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przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
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Wymiar praktyczny pomocy Ukrainie Wymiar praktyczny pomocy Ukrainie 
na terenie miasta i gminy Glinojeck –na terenie miasta i gminy Glinojeck –
echa konferencjiecha konferencji  w Ciechanowiew Ciechanowie

Burmistrz mówił o doświadczeniach glinojeckiego samorządu w zakresie pomocy uchodźcom 

Z wykładem o takim tytule burmistrz miasta i gminy Łukasz Kapczyński wystąpił 25 maja 2023 roku, w auli Z wykładem o takim tytule burmistrz miasta i gminy Łukasz Kapczyński wystąpił 25 maja 2023 roku, w auli 
Wydziału Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie. Przyczynkiem Wydziału Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych Państwowej Uczelni Zawodowej w Ciechanowie. Przyczynkiem 
do wygłoszenia wykładu było sympozjum „Wojna w Ukrainie. Pomoc humanitarna jako wyzwanie dla instytucji do wygłoszenia wykładu było sympozjum „Wojna w Ukrainie. Pomoc humanitarna jako wyzwanie dla instytucji 
polityki społecznej i pracy socjalnej”. Burmistrz mówił o konkretnej pomocy, jaką mieszkańcy oraz instytucje polityki społecznej i pracy socjalnej”. Burmistrz mówił o konkretnej pomocy, jaką mieszkańcy oraz instytucje 
z Gminy Glinojeck zaoferowali uchodźcom z Ukrainy. z Gminy Glinojeck zaoferowali uchodźcom z Ukrainy. 

Podczas prelekcji burmistrz zaakcentował 
ogromny udział mieszkańców w procesie ada-
ptacji przybyłych rodzin. Przedstawił również 
informacje, jak samorząd zorganizował pomoc 
z punktu widzenia Urzędu, Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Glinojecku, 
straży pożarnych, szkół i jednostek kultury, ale 
też przedsiębiorców, którzy w aktywny sposób 
również uczestniczyli od początku w proce-
sie przyjmowania i pomagania uchodźcom. 
Burmistrz Ł. Kapczyński był jednym z trzech 
samorządowców, którzy wzięli udział w sym-
pozjum. O pomocy uchodźcom mówiły także 
przedstawicielki miasta Ciechanów i samorzą-
du województwa mazowieckiego oraz organi-
zacji pozarządowych, działających w subre-
gionie ciechanowskim. 

Łukasz Kapczyński o pomocy uchodźcomŁukasz Kapczyński o pomocy uchodźcom 
 My od samego początku nie podchodziliśmy do pomocy humanitarnej hura-optymistycznie, ale logicznie. Od pierwszych chwil był 

ogromny zapał społeczny, nasze lokalne – różnego rodzaju instytucje chciały wspierać, chciały pomagać. Organizowane były działania 
oddolne, które później z perspektywy formalnej, administracyjnej stawiały przed nami nowe problemy. To, co organizowaliśmy na tere-
nie gminy i miasta pomagało nam, jako całej społeczności rozwiązywać je na bieżąco. Już na początku marca 2022 roku mieliśmy pod 
opieką około 200 osób. To jest na skalę 7,5 tysięcznej gminy duży odsetek. Od samego początku współpracowaliśmy z przedsiębiorca-
mi, przygotowując miejsca hotelowe. Współpracę na poziomie rządowo-samorządowym rozpoczęliśmy od podpisania umowy z powiatem 
ciechanowskim i wojewodą w sprawie świadczenia za zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy. Osoby przyjeżdżające do nas 
spotykały się z natychmiastową pomocą m.in. psychologiczną, następnie lokalową, rejestracją i wsparciem fi nansowym. W tej chwili na 
terenie gminy Glinojeck mieszka około 60 osób. Połowa przebywa w miejscach hotelowych, a drugie tyle w mieszkaniach osób prywatnych. 

Największe problemy, z którymi się zmierzyliśmy, to była niewiadoma, ile osób przyjedzie, kiedy przyjadą. Często to było w środku 
nocy i ta koordynacja okazała się najtrudniejsza. Atutem naszej gminy było to, że mieszka u nas psycholog Irina Borkowska, Ukrainka 
polskiego pochodzenia, która była nie tylko tłumaczem, ale świadczyła pomoc psychologiczną i była łącznikiem między nami urzędem, 
a uchodźcami. 

W Rumoce stanowisko pełnić będzie Renata Zielińska, 
a w Kondrajcu Pańskim Klaudia Łyskawa. Obie Panie zastąpiły 
w pracy społecznej – Leszka Matusiaka i Pawła Mroczkowskie-
go, którzy funkcje pełnili przez wiele lat. 

Składamy Paniom sołtyskom serdeczne gratulacje i życzymy 
dużo sił i energii podczas realizowania zadań wspólnie z Radą 
Sołecką.

Red.

W R t i k ł ić b d i R t Zi liń k

Dwa Sołectwa mają nowych sołtysówDwa Sołectwa mają nowych sołtysów
BTW

Ostatnie pożegnanie Andrzeja Franczaka
28 maja 2023 roku zmarł nagle Andrzej Franczak – 

wieloletni prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Glinojecku.
Rodzinie zmarłego wyrazy głębokiego współczucia 

składają władze miasta i gminy Glinojeck:
Burmistrz Łukasz Kapczyński z Pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sikorski 
oraz Radni Rady Miejskiej w Glinojecku
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Barbara Tokarska-Wójciak: Kiedy Pani zaczęła pisać wiersze? 
Czy pamięta Pani ten dzień?

Teresa Wojciechowska: Tak. Pierwszym był wierszyk, który na-
pisałam, kiedy pracowałam z dziećmi w szkole, na jednym ze space-
rów nad rzekę Wkrę. Lubiłam chodzić na Zawodę. Tam spotykałam się 
z ludźmi, także starszymi, którzy znali historię naszej miejscowości. 
Także dzieci słuchały tych opowieści, a mnie inspirowały one do pisania 
wierszy: o miłościach, przyjaźniach, starych domach. Często tam nad 
rzekę wracałam. To był początek mojej twórczości. Pisałam już dużo 
wcześniej, dla siebie i dla dzieci, gdy jeszcze nie było Internetu. W ten 
sposób urozmaicałam lekcje. Żyłam tym. Pracę przeżywałam emocjo-
nalnie. I tak mi wyszło kilkanaście tych wierszyków, może nawet więcej. 
Ich tematyka jest z życia wzięta. 

W jaki sposób uwieczniła Pani swoją twórczość? 
Wydałam tomik poezji. Pomógł mi w tym niezawodny Gminny Ośro-

dek Kultury w Glinojecku i Wojciech Bruździński. Zawarłam w nim naj-
ważniejsze moje wiersze. Mam je tutaj przed sobą. Wszystkie są o Gli-
nojecku, o różnych wydarzeniach, cukrowni Izabelin, życiu w mieście, 
o przyrodzie, ziemi. Napisałam też wiersz na otwarcie domu kultury 
w Glinojecku. Kiedyś, cale życie kulturalne toczyło się w GOK, który 
mieścił się w parku po cukrowni. W moich wierszach poruszam różną 
tematykę, osobistą i regionalną. Na razie to jedyne wydawnictwo, ale 
może kiedyś coś jeszcze wydam. To jest taki mój tajemny zeszyt. 

Kim Pani się czuje, nauczycielką, regionalistką czy poetką?
Jestem wszystkim po trosze. Zawodowo jestem nauczycielką. 

Życiowo – matką i babcią. Trochę regionalistką, a przy okazji także 
poetką. Przeżywam i podziwiam różne wydarzenia, a to inspiruje mnie 
do skromnej twórczości, np. zbiórkę na chore dziecko, sadzenie kwia-
tów na rabatach, a ostatnio, nawet – budowę targowiska, parkingu 
przed urzędem, czy nowego budynku ośrodka pomocy społecznej, na 
które czekaliśmy tyle lat. 

Jak zapamiętała Pani pracę w szkole?Czy była ona spełnieniem 
Pani życia?

Praca w  szkole była tym, z czym się nie rozstawałam. Wykonywa-
łam ją z przyjemnością, poczuciem obowiązku wobec powierzonych mi 
dzieci, szkoły, środowiska, wymagań wychowawczych i programowych. 
Po zajęciach lekcyjnych sprawdzałam zeszyty, prace domowe, przygo-
towywałam się do do zajęć. W wolnym czasie, w wakacje organizowałam 
obozy wędrowne, wycieczki turystyczne ze Szkolnym Kołem Turystyki 
i Spółdzielnią Uczniowską. Praca w szkole sprawiała mi wiele przyjem-
ności.  Dla mnie naturalnym było pójście drogą pedagoga. Ukończyłam 
Liceum Pedagogiczne w Ciechanowie, później wiedzę uzupełniłam na 
studiach zaocznych. Od 1956 roku pracowałam w Szkole Podstawowej 
Płaciszewie, a od 1962 roku w  Glinojecku. Wcześnie wyszłam za mąż, 
urodziłam dzieci. Zostaliśmy z mężem i rodziną w Glinojecku, wybudo-
waliśmy dom, w którym mieszkam do dzisiaj. Opiekuje się mną córka. 
Jesteśmy szczęśliwe i zadowolone.

Czy Pani pochodzi z Glinojecka?
Otóż nie. Urodziłam się w Łajskach, na przedmieściach Legiono-

wa. W czasie II wojny światowej musieliśmy opuścić dom i zamieszkać 
u rodziców ojca w Niedarzynie. Stąd ojciec został zabrany do niewoli. 
Wrócił w 1945 roku. Dostał pracę w młynie w Malużynie. Zamieszka-
liśmy we wsi Suchowierzbka. Po śmierci ojca w 1948 roku, przepro-

wadziliśmy się do Woli Młockiej. Tu skończyłam szkołę podstawową, 
później poszłam do liceum w Ciechanowie, zaczęłam pracować.

Co chciałaby Pani jeszcze zrobić dla miejscowości?
Kiedyś zadałam taką pracę dzieciom w szkole. One opisywały swoje 

marzenia. Ja widzę Glinojeck jako dobre miejsce dla emerytów. Może 
młodzi ludzie stąd uciekają, ale niektórzy wracają i budują swoje gniaz-
da, jest to przyjazne miejsce. Chciałabym, aby w Glinojecku powstał 
taki dom, w którym opiekę i pomoc znalazłyby  osoby starsze, które nie 
radzą sobie samodzielnie i mogłyby spokojnie dożywać.

Uważana jest Pani za regionalistkę. Dlaczego wiedza o swoim 
miejscu zamieszkania, o swoim regionie jest tak ważna?

Człowiek powinien widzieć piękno, walory i potrzeby środowiska, 
w którym żyje. Od pierwszych, nawet najmłodszych lat trzeba uczyć 
dzieci patrzeć na otaczającą nas rzeczywistość, cieszyć się tym, co 
piękne i doceniać pracę innych. Pokolenie 60-latków wspomina pałac 
w parku przy ul. Fabrycznej, w którym znajdowało się przedszkole. Po-
zostały ruiny i wspomnienia, a „stary markotny i choć jeszcze zielony 
park smutno szumi”... To miejsce jest mi szczególnie bliskie.

Na początku czerwca spotkała się Pani z uczniami Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Glinojecku, podczas Dnia 
Regionalnego. Co chciałaby Pani powiedzieć uczniom, młodzieży? 

Wszystkim chciałabym powiedzieć, że trzeba mieć marzenia, do 
czegoś zdążać. Ja miałam konkretne cele i w większości je zrealizowa-
łam. Dlatego czuję się prawie szczęśliwa. Nasze cele rodzinne też się 
spełniły. Marzyłam, aby zostać nauczycielką i tak się stało. Chciałam 
się rozwijać, więc całe dorosłe życie się dokształcałam. Na emerytu-
rę przeszłam w 1990 roku. Moje Liceum Pedagogiczne dało mi wska-
zówki na całe życie. Wykładowcy w szkole ukształtowali mnie bardzo 
pozytywnie i mam nadzieję, że taką wiedzę także przekazałam swoim 
uczniom. Każde pokolenie, każdy człowiek ma swoje wzloty i upadki. 
Jednym życie idzie jak z płatka, inni mają pod górkę, ale są szczęśliwi, 
bo mają cele w życiu. Marzenia są podstawą! Ale ważna jest też praca, 
samo nie przyjdzie nic, bo „bez pracy nie ma kołaczy”. To zawsze mówi-
łam moim uczniom. Nie wyobrażam sobie życia bez życzliwości wśród 
ludzi. Czasami ludzie są okrutni, ale nie zwracam na to uwagi. Mam 
córki, nauczycielki i wnuczki także nauczycielki. Przeżyłam 85 lat i na-
dal mam plany i cele. Lubię prace ręczne, a nawet pracę fi zyczną przy 
sadzeniu kwiatów. Wszystkim ludziom, którzy przeczytają ten wywiad 
chcę powiedzieć, że warto być dobrym człowiekiem, umieć żyć z ludźmi 
i szanować ludzi.

Dziękuję za rozmowę

Pani Teresa Wojciechowska podczas spotkania z uczniami w Szkole Podstawo-
wej w Glinojecku, czerwiec 2023 r. 

Z Panią Teresą Wojciechowską – emerytowaną nauczycielką, poetką, regionalistką – 
rozmawia Barbara Tokarska-Wójciak

TrzebTrzebaa
mieć mieć 

marzenia!marzenia!
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To już kolejna spartakiada, którą mogły przeżywać przedszkolaki 
z Miejsko-Gminnego Przedszkola w Glinojecku wraz z rodzicami.

Dzieci pokazały ducha walki i wiele uśmiechu. Na koniec, wszyscy 
otrzymali pamiątkowe medale.       Red.

 Z życia Szkół i Przedszkoli Gminy Glinojeck

Dzień Dzień 
RegionalnyRegionalny

w w 
GlinojeckuGlinojecku  
Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz ucznio-

wie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Glinojecku zorganizowali 1 czerwca br. 
uroczystość pn: „Moje miasto – przeszłość, 
teraźniejszość dla przyszłości”, łączącą w so-
bie obchody 30-lecia Miasta Glinojeck, dnia 
sportu i dnia dziecka. Przygotowana została 
część artystyczna przez uczniów i nauczycieli. 
W trakcie rozdano nagrody za konkursy zwią-
zane z historią miasta. Wydarzeniu towa-
rzyszyła wystawa rękodzieła artystycznego 
twórców oraz zbiorów etnografi cznych i pre-
zentacja stoisk kulinarnych. 

Red. 

Maluszki znają historię PolskiMaluszki znają historię Polski
Dzieci z Miejsko-Gminnego Przedszkola w Glinojecku oraz ich ko-

ledzy i koleżanki z przedszkoli z sąsiadujących gmin, podczas drugiego 
Międzyprzedszkolnego Turnieju Wiedzy Patriotycznej pokazali nam, jak 
dobrze znają naszą Polskę. Wszyscy byli wspaniali, a ich wiedza za-

skoczyła wszystkich. W nagrodę dostali upominki od burmistrza miasta 
Łukasza Kapczyńskiego oraz dyrektor placówki Grażyny Konstantyno-
wicz.

Red.

Spartakiada przedszkolaków w GlinoSpartakiada przedszkolaków w Glinojeckujecku

Dzieci uczą się rywalizacji sportowej od najmłodszych lat

Pytania i zadania w turnieju wiedzy patriotycznej nie należały do łatwych

Występy nawiązywały do historii regionu 
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– Las oś cisłowski jest takim miejscem, 
gdzie spotykamy się każdego roku, aby od-
dać hołd osobom, które musiały zginąć, gdyż 
ideologia niemiecka i nazistowska głosiła, że 
takie osoby w społeczeństwie są niepotrzeb-
ne. Cała społeczność ościsłowska, glinojecka, 
szkolna oraz strażacy mówimy temu NIE! Każ-
dy, kto oddał życie jest dla nas ważny. Realizu-
jąc uroczystości w lesie przywracamy pamięć 
wszystkim, którzy musieli tu zginąć – podkre-
ślił burmistrz w swoim wystąpieniu. 

Na leśnej polanie zebrali się obecni miesz-
kańcy okolicznych wiosek, ale także rodziny 
pomordowanych w 1940 roku, którzy w tym 
dniu przyjeżdżają z różnych zakątków Polski.

– Nie jesteśmy z tej gminy ale specjalnie 
przyjechaliśmy tutaj, aby upamiętnić tych lu-
dzi. Przyjechaliśmy z wnuczką, żeby jej opo-
wiedzieć co się wydarzyło – powiedzieli nam 
spotkani uczestnicy mszy. – Historię musi ktoś 
przekazywać i dlatego tu jesteśmy – podkre-
ślił inny uczestnik wydarzenia. – To nasz obo-
wiązek – dodał. Pani Elwira Mika przyjechała 
z Warszawy. Wspomina najstarszą siostrę 
swojej babci, która została zamordowana 
w lesie. Była niskorosłą osobą, dlatego zginę-
ła. Opowiedziała nam także historię innej swo-
jej ciotki, która się uratowała. – Była wywiezio-
na z innymi do Ochronki w lesie i czekała na 
śmierć. Ofi cer niemiecki chyba myślał, że to 
dziecko (była także osobą niskorosłą, przyp. 
red. ) i ją wypuścił. Zimą 20 km wracała do 
domu. Opowiadała później, co widziała w miej-
scu kaźni, uciekając słyszała strzały. Męczyło 
ją to do końca życia – wspomina ze łzami w 
oczach Pani Elwira. 

W intencji ofi ar terroru hitlerowskiego, na 
polanie w Lesie ościsłowskim odprawiona 
została polowa msza święta, której przewod-
niczyli dziekan ks. Jan Jóźwiak, proboszcz pa-
rafi i w Sulerzyżu ks. Krzysztof Kosewski i ks. 
senior Mieczysław Białowąż.

Młodzież pamięta o pomordowanych 
w Lesie ościsłowskim. – Wielokrotnie przyjeż-
dżamy tutaj, czy to 1 listopada, czy 14 lutego – 
w dniu powołania Armii Krajowej, czy 20 lu-
tego – zawsze tutaj jesteśmy – powiedzia-
ła Wieściom Glinojecka Anna Radziejewicz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Ościsłowie. 
– Samorząd uczniowski dba o to szczególne 
miejsce. Na ścianie przy wejściu do budynku 
szkoły znajduje się tablica upamiętniająca Sta-
nisława Przychodnego żołnierza AK. Pamięć 
o pomordowanych nie zaginęła, szczególnie 
placówka w Ościsłowie, która nosi imię Żołnie-
rzy Armii Krajowej dba o dwa miejsca w lesie. 
Z dziećmi przyjeżdżają także rodzice – podkre-
śla dyrektor. 

Ostatnia sobota kwietnia, to wyjątkowy 
dzień dla mieszkańców Ościsłowa i okolicz-
nych wiosek. W tym dniu oddawany jest hołd 
pomordowanym w lutym 1940 roku, osobom 
niepełnosprawnym, żołnierzom AK, nauczy-
cielom i księżom, którzy zostali pomordowani 
i zakopani w lesie. 

Każdego roku podczas uroczystości uro-
czystą akademię przygotowują uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajo-
wej w Ościsłowie pod kierunkiem nauczycieli. 
Nie brakuje miejscowej ludności, szczególnie 
sołectwa Ościsłowo, która nie tylko pamięta 

o bohaterach, ale przygotowuje również piknik 
dla wszystkich uczestników.

W uroczystości wzięli udział parlamenta-
rzyści i samorządowcy. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Spotkali się po raz kolejny Spotkali się po raz kolejny 
w Lesie w Ościsłowie, w miejscu kaźni w Lesie w Ościsłowie, w miejscu kaźni 
Niemcy, którzy wykonywali polecenia Hitlera kłamali, by pod pozorem leczenia, w ich i jego mniemaniu 

„naprawić społeczeństwo, uwolnić je od kalekich, chorych i ułomnych. Spotkaliśmy się na polanie ościsłowskiej, 
aby pamiętać i żeby się modlić. Nie pozwolimy na krętactwo i kłamstwo. Nie zapomnimy, jednocześnie wierząc, 
że pokój jest dobrem najwyższym, o który zawsze należy zabiegać – takie słowa wygłosił Łukasz Kapczyński 
burmistrz miasta i gminy Glinojeck podczas uroczystości zorganizowanej w ostatnią sobotę kwietnia 
(29 kwietnia 2023 r.) w Lesie ościsłowskim, w miejscu kaźni z lutego 1940 roku. 

Miejsce w Ościsłowie, gdzie zgro-
madzono osoby niepełnosprawne i do-
konywano selekcji, określane nieraz 
w protokołach przesłuchań jako szkoła, 
stanowiły w rzeczywistości zabudowa-
nia dawnego schroniska dla sierot, któ-
re znajdowało się na uboczu, na skraju 
lasu ościsłowskiego. Teren ten krótko 
wcześniej zajął Selbstschutz. Opisywa-
ła to mieszkająca na terenie schroniska 
Jolanta Kornaszewska, która stała się mi-
mowolnym świadkiem przywożenia nie-
pełnosprawnych: „Pewnego dnia w stycz-
niu względnie lutym 1940 roku, rano, do 
mojej matki Marianny Krużmanowskiej 
przyszli Niemcy, koloniści, osadzeni na 
gospodarstwach w okolicy miejscowości 
Ościsłowo koło Ciechanowa. Należeli oni 
do organizacji zwanej «Selbstschutz». 
Zażądali od matki kluczy od poszczegól-
nych budynków. Tu wyjaśniam, że wraz 
z matką mieszkałyśmy w zabudowa-
niach byłej dziecięcej kolonii, oddalonej 
od wsi Ościsłowo o około dwa kilome-
try. W jednym budynku była sypialnia, 
w drugim stołówka a w trzecim szpital. 
W czwartym budynku była kuchnia z tym, 
że dwa z tych pomieszczeń zajmowały-
śmy wraz z matką. Niemcy wzięli klucze 
od budynków z wyjątkiem tego, w którym 
znajdowała się kuchnia. Jednocześnie 
został wstrzymany wszelki ruch na odcin-
ku szosy prowadzącej od wsi Ościsłowo 
do miejscowości Glinojeck. Odcinek ten 
łącznie z zabudowaniami byłej kolonii 
został otoczony przybyłymi Niemcami, 
którzy byli uzbrojeni w karabiny. W tym 
samym dniu w godzinach południowych 
z kierunku Ościsłowa przyjechały sa-
nie i wozy i zatrzymały się na podwórzu 
wspomnianej już kolonii. Pojazdami po-
wozili nieznani mi mężczyźni-cywile. Na 
sankach i wozach byli ludzie w średnim 
wieku, obojga płci. Byli oni ułomni, gar-
baci i chromi. Niektórzy z nich chodzili 
o kulach. Później dowiedziałam się, że 
byli to mieszkańcy okolicznych wsi. 

Fragment zaczerpnięty jest z publikacji 
pracownika IPN Marcina Przegiętki 
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Oczyszczalnia ścieków, dalsza modernizacjaOczyszczalnia ścieków, dalsza modernizacja

W Sołectwach, w gminie Glinojeck wy-
konane zostaną w tym roku także inne in-
westycje, m.in. wybudowane punkty świetl-
ne. Z dotacji samorządu Mazowsza punkty 
powstaną w miejscowościach: Dreglin, 
Dukt-Krusz, Sadek, Stary Garwarz. Kwota 
dotacji to 10 tys. zł. na każdy punkt nowe-
go oświetlenia. 

15 maja w Opinogórze Górnej została pod-
pisana umowa o udzieleniu pomocy fi nanso-
wej ze środków własnych budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOW-
SZE 2023” – „Mazowsze dla sołectw 2023”. 

Zadania: 
Sadek – Zakup i montaż lamp solarnych 

oświetleniowych  – 10 tys. zł. 2023 r. 
Dukt-Krusz – Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w sołectwie – kontynuacja” –
10 tys. zł. 2023 r.

Dreglin – Budowa punktów świetlnych w 
miejscowości – kontynuacja” – 10 tys. zł. 2023 r.

Stary Garwarz – Zakup wyposażenia do 
namiotu wraz z nagłośnieniem i grillem gazo-
wym – 10 tys. zł. 2023 r. 

Glinojeck – Zakup wyposażenia bojowego 
dla jednostki OSP – zakup motopompy pływa-
jącej – 4 tys. zł. 2023 r. 

Red.

Gmina Glinojeck otrzymała dodatkowe 
dofi nansowanie w wysokości 550 009 zł na 
na zadanie pn. „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Stary Garwarz – 
II i III etap”. Podpisanie umowy i wręczenie 
promesy odbyło się 15 maja br. w Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze. Środki pocho-
dzą z dotacji budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwo-
ju województwa mazowieckiego.

Dzięki zewnętrznemu wsparciu gmina od-
powiadając za gospodarkę ściekową wykona 

docieplenie budynku wraz z wyprawą elewa-
cyjną oraz pokrycie dachowe oczyszczalni 
ścieków, remont pompowni głównej ścieków, 
budowę stacji zlewczej, a także utwardzenie 
części terenu oczyszczalni ścieków. 

Przypominamy, że Gminie Glinojeck przy-
znane zostało dofi nansowanie również w ra-
mach II Edycji  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 4 750 000 zł.

Inwestycja będzie realizowana w latach 
2023-2024.

Red.

Gmina modernizuje świetliceGmina modernizuje świetlice

Świetlica w Kondrajcu Szlacheckim już wyremontowana

Gmina Glinojeck stawia w tym roku bu-
dżetowym na budowę świetlic wiejskich. 
Są one miejscami spotkań mieszkańców 
i prowadzenia działalności kulturalnej so-
łectw i kół gospodyń wiejskich. Na terenie 
gminy przebudowanych lub wybudowa-
nych zostanie 7 świetlic. Roboty zaplano-
wano w miejscowościach: Kondrajec Szla-
checki, Żeleźnia, Wkra, Śródborze, Budy 
Rumockie, Wola Młocka i Luszewo.

– Świetlice wiejskie stanowią nieodłącz-
ny element sołectw, nieodłączny element dla 
mieszkańców, który stanowi zaplecze kultural-
ne i społeczne. Tam odbywają się spotkania, 

szkolenia, ale również zajęcia integracyjne 
łączące i aktywizujące społeczność lokalną – 
mówi Łukasz Kapczyński, burmistrz Glinojecka.

Zakres planowanych prac jest bardzo sze-
roki – wymienione zostaną m.in. pokrycia da-
chowe i instalacje, zostaną wykonane elewa-
cje budynków, a wnętrza odnowione i dosto-
sowane do nowych potrzeb. Łączna wartość 
inwestycji to ok. 4 mln zł. Pieniądze pochodzą 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych, budżetu gminy Gli-
nojeck i funduszy sołeckich.

Red.

Modernizacja oczyszczalni ścieków jest podzielona na etapy

Sołectwa także skorzystają ze środków zewnętrznychSołectwa także skorzystają ze środków zewnętrznych

Podpisanie umów na dofi nansowanie zadań 
gminy Glinojeck
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W ramach przedmiotowego zadania zosta-
nie wykonany następujący zakres rzeczowy: 
– modernizacja łazienki;
– wymiana drzwi wejściowych do pozosta-

łych pomieszczeń parteru;
– naprawa podłogi sceny w sali widowisko-

wej;

 – wymiana wierzchniej wykładziny schodów 
zewnętrznych do pomieszczeń domu kul-
tury. 
Modernizacja domu kultury podniesie jego 

standard użytkowy. 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się 

do zaspokojenia potrzeb mieszkańców i bę-
dzie służyć ogółowi lokalnej społeczności. 

Przyznana kwota dotacji: 142 786,20 zł. 
Inwestycja realizowana będzie w 2023 

roku. 
Warto dodać, że sztandarowa impreza 

gminy – „Wianki” 2023 jest współorganizowa-
na i współfi nansowana przez Zarząd Woje-
wództwa Mazowieckiego. Wsparcie wyniosło 
30 tys. zł. 

Red.

Przedmiotem zadania jest modernizacja 
budynku zaplecza oraz budynku magazy-
nowego na stadionie sportowym w Glinojec-
ku przy ul. Parkowej 22. To kontynuacja, bo 
w ubiegłym roku samorząd otrzymał na ten cel 
101 tys. zł, przebudowując trybuny.

W ramach zaplecza zostaną zrealizowane 
m.in.: pokrycie dachu blachodachówką, ob-
róbki blacharskie, ocieplenie stropu nad par-
terem, stolarka okienna i drzwiowa, termomo-
dernizacja ścian parteru, termomodernizacja 
fundamentów, malowanie schodów zewnętrz-
nych oraz montaż stalowego podestu, wyko-

nanie nawierzchni chodników z kostki betono-
wej wokół budynku. Wyremontowany zostanie 
także budynek magazynowy. 

Nad realizacją zadania zostanie zapewnio-
ny nadzór inwestorski. 

Przyznana kwota dotacji: 248 969 zł. 
Inwestycja realizowana będzie w 2023 

roku.
Jak zauważa marszałek Adam Struzik, ten 

program daje samorządom duże możliwości. – 
Każda gmina ma inne potrzeby inwestycyjne. 
Jesteśmy tego świadomi. Dlatego tworząc ten 
program, nie ograniczaliśmy naszego wspar-

cia do konkretnego typu działań. W rezultacie 
samorządy mogą otrzymane wsparcie prze-
znaczyć na wybudowanie zupełnie nowych 
obiektów sportowych albo tchnąć nowe życie 
w istniejące boiska czy hale sportowe – prze-
konuje.

To już szósta edycja programu, który 
z roku na rok cieszy się coraz większym za-
interesowaniem. Tylko w ubiegłym roku dzięki 
wsparciu mazowieckiego sejmiku udało się 
zrealizować prawie 200 inwestycji sportowych

Red.

W ramach przyznanej dotacji zostanie 
wykonana modernizacja bram garażowych 
i ogrzewania budynku. Wykonanie zadania 
pozytywnie wpłynie na poprawę jakości pra-

cy strażaków, poprzez podniesienie komfortu 
ich pracy i zwiększenie gotowości bojowej. To 
przełoży się na poprawę ochrony przeciwpo-
żarowej. 

Pomoc fi nansowa Województwa Mazo-
wieckiego wynosi 14 tys. zł. 

Zadanie realizowane będzie w 2023 r.
Red.

Modernizacja budynku garażu OSP Szyjki Modernizacja budynku garażu OSP Szyjki 

Wsparcie dla sportu w GlinojeckuWsparcie dla sportu w Glinojecku

Modernizację budynku użytkowanego przez jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej Szyjki wykona samorząd 
gminy Glinojeck. 15 maja 2023 r. w Opinogórze Górnej została podpisana umowa dot. pomocy fi nansowej udzie-
lonej w formie dotacji celowej na zadanie. Modernizacja budynku zostanie sfi nansowana ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”. 

Pomoc dla kulturyPomoc dla kultury

Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023”, przyznał Gminie Glinojeck pomoc fi nansową na realizację zadania 
pn. „Modernizacja stadionu sportowego w Glinojecku – kontynuacja”. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął w maju br. uchwałę, w której udzieli pomocy fi nansowej na kul-
turę, a dokładnie modernizacje obiektów „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”. Gminie Gli-
nojeck została przyznana pomoc fi nansowa na zadanie pn. „Modernizacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Glinojecku”. 

Umowa na dofi nansowanie została pod-
pisana 14 czerwca br. Przedsięwzięcie obej-
mie: odbiór odpadów z folii rolniczej, siatki 
i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag od rolników, którzy 
złożyli wnioski w sprawie ilości folii rolniczych 
i innych odpadów pochodzących z działalno-

ści rolniczej w 2023 r. Rolnicy we własnym 
zakresie zobowiązani będą dostarczyć od-
pady do miejsca wskazanego przez gminę; 
załadunek, transport i przekazanie odpadów 
do odzysku lub unieszkodliwienia przez wy-
konawcę wybranego w ramach zapytania ce-
nowego. 

Szacunkowa ilość odpadów do odbioru 
i unieszkodliwiania lub poddania odzyskowi, 
na podstawie zgłoszeń rolników pozyskanych 
w ramach przeprowadzonej w 2023 r. inwenta-
ryzacji wynosi 69,76 Mg. 

Inwestycja realizowana będzie w 2023 r.
Red.

Są środki na usuwanie folii rolniczejSą środki na usuwanie folii rolniczej
Dofi nansowanie dotyczy usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opako-

wań po nawozach i typu Big Bag”.  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
przyznał Gminie Glinojeck dofi nansowanie w formie dotacji do kwoty 34 880 zł.



8 maj – czerwiec Wieści Glinojecka

Uroczyste wręczenie decyzji komendanta 
PSP odbyło się 13 maja br. podczas obcho-
dów Powiatowego Dnia Strażaka w Szulmie-
rzu, w gminie Regimin. Jak powiedział Wie-
ściom Glinojecka druh Dawid Marczewski pre-
zes OSP w Szyjkach, dla jednostki to ogromne 
wyróżnienie, ale i nowe obowiązki. – Oprócz 
prestiżu wejście do KSRG oznacza także roz-
szerzenie terenu działania Jednostki nawet na 
obszar całego kraju. – Jest to też podniesienie 
jej gotowości bojowej. Będziemy mieli bardziej 
rozbudowany system szkoleń oraz inspekcji 
gotowości bojowej. Zdaniem prezesa, jednost-
ka w Szyjkach jest dobrze przygotowana do 
działań, ale nowego sprzętu nigdy nie za dużo. 
– Spełniamy w tej chwili normatyw dla jedno-
stek krajowego systemu ratowniczo-gaśnicze-
go. Jednak w najbliższym czasie chcielibyśmy 

wymienić zestaw narzędzi hydraulicznych, 
który jest niezbędny do obsługi wypadków 
drogowych. W sytuacji, kiedy jesteśmy poło-
żeni przy dwóch drogach krajowych S7 i DK 
nr 60, wypadki zdarzają się często. A więc wy-
posażenie w profesjonalny sprzęt ratownictwa 
technicznego jest bardzo potrzebne – powie-
dział prezes Dawid Marczewski. 

Gratulujemy druhom z OSP Szyjki wej-
ścia w szeregi KSRG. Jak informuje kpt. Da-
mian Kołpaczyński ofi cer prasowy Komendy 
Powiatowej PSP w Ciechanowie, w tej chwili 
w powiecie ciechanowskim jest już dwadzie-
ścia jednostek włączonych do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego.

Barbara Tokarska-Wojciak
KSRG Szyjki

Gratulacje dla prezesa OSP Dawida 
Marczewskiego od wiceministra MSWiA 

Macieja Wąsika

OSP Szyjki w Krajowym Systemie Ratowniczo-GaśniczymOSP Szyjki w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym

Gminny Dzień Strażaka w GlinojeckuGminny Dzień Strażaka w Glinojecku
Były wyróżnienia, medale, statuetki, prezenty dla druhów, a to wszyst-

ko w dniu ich święta. Uroczystość odbyła się w sobotnie popołudnie 
20 maja br., na placu przed strażnicą OSP. Poprzedziła ją msza święta, 
w kościele parafi alnym w Glinojecku. W tym roku gospodarzem uroczy-
stości była jednostka OSP KSRG Glinojeck.

Czym jest dla społeczności to święto? 
Zapytaliśmy druha Łukasza Kapczyńskiego 
burmistrza miasta i gminy Glinojeck.

– To dzień, w którym możemy usłyszeć, 
że praca strażaka jest ważna. To dzień, 
w którym słyszymy słowa mówiące o znacze-
niu ich służby i o tym, że zawsze gotowi są 
do niesienia pomocy potrzebującym. Dzień 
Strażaka jest idealną okazją, aby podzięko-
wać im za ich ciężką pracę i oddanie. Nasi 
strażacy są ofi arni i mężni w ratowaniu takich 
wartości, jak: życie, zdrowie, mienie oraz śro-
dowisko. Zasady pomocniczości i  solidarno-
ści, to główne przesłanki, którymi się kierują, 
potrafi ą współdziałać, współpracować, są dla 
ludzi i z ludźmi  – powiedział Wieściom Glino-
jecka burmistrz.

Radnego Województwa Mazowieckiego 
Konrada Wojnarowskiego zapytaliśmy z kolei, 
co powoduje, że strażacy są uważani za grupę 
największego zaufania społecznego?

– Są godni zaufania, bo pomagają ludziom 
– powiedział bez zastanowienia przedstawi-
ciel samorządu Mazowsza. – Tak jest również 
w gminie i w samej miejscowości Glinojeck. 
Piękna uroczystość – Gminny Dzień Stra-
żaka, była okazją do podziękowań, do tego, 
żeby porozmawiać, integrować się, pomyśleć 

o wspólnocie, o planach na przyszłość. Bar-
dzo się cieszę i gratuluję świetnej organiza-
cji i tego, że strażacy tak dobrze funkcjonują 
w tej gminie – podkreślił radny, który nie przyje-
chał z pustymi rękoma. Przywiózł w prezencie 
sprzęt dla Jednostki OSP. Dodajmy, iż  samo-
rząd województwa mazowieckiego był jed-
nym z patronów i sponsorów wydarzenia. 

Po uroczystej mszy świętej w parafi i św. 
Stanisława BM, pod przewodnictwem pro-
boszczów z Glinojecka – ks. dr Rafała Pabicha 
i Malużyna – ks. Roberta Kamińskiego oraz 
byłego proboszcza z Malużyna ks. Krzyszto-
fa Kozłowskiego, druhowie oraz zaproszeni 
goście przeszli w uroczystej paradzie na plac 
przed Strażnicą OSP, gdzie odbył się apel 
i dalsze uroczystości. Nowością było wręcze-
nie pamiątkowych statuetek z okazji Jubile-
uszu 30-lecia nadania praw miejskich miastu 
Glinojeckowi. Pamiątkowe statuetki odebrali 
też druhowie z Jednostek w Glinojecku, Ości-
słowie, Malużynie i Szyjkach, którzy działają 
w straży pożarnej ponad 30 lat.

Strażacy z Szyjk świętowali też wejście do 
KSRG (piszemy o tym niżej).

Podczas uroczystości wręczone zostały 
legitymacje nowym druhom. Jednym z nich 
został proboszcz parafi i w Glinojecku ks. dr 

Rafał Pabich, który zdradził nam motywy swo-
jej decyzji.

– Być strażakiem, to jest zaszczyt, ale 
także rola, którą podejmujemy. To również by-
cie narzędziem, przedłużenie boskich rąk, by 
nieść pomoc potrzebującym. Myślę, że moja 
decyzja jest ważna dla społeczności, że jest to 
zaangażowanie w życie społeczności, poka-
zanie, że każdy może być strażakiem i służyć 
drugiemu człowiekowi. Z mojej strony będzie 
to wsparcie, pomoc duchowa, może i akcje, 
ale zobaczymy w przyszłości, jak to będzie 
wyglądało. Każda z tych czynności i zadań 
jest ważna i jeśli obowiązki pozwolą, to być 
może będzie też udział w akcji – zapowiada 
ks. proboszcz.

Oprawę muzyczną całej uroczystości za-
pewniła Orkiestra Dęta w Glinojecku, pod ba-
tutą druha Witolda Nowakowskiego, która na 
zakończenie zagrała krótki koncert. Uroczy-
stość prowadzili: druhna Anna Radziejewicz 
i Wojciech Bruździński (dyrektor M-GOK), 
a galę przygotowali – Lesław Nowakowski pre-
zes OSP w Glinojecku i druhowie ochotnicy. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Uroczyste obchody Gminnego Dnia Strażaka w Glinojecku 

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 1 maja 2023 r. włączył do Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego 80 jednostek OSP, w tym dwie z terenu powiatu ciechanowskiego. Z terenu gminy Glinojeck jest to 
Jednostka z Szyjek. 
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Piesek jest w schro-
nisku od października 
2022 roku. Gondzio jest 
psem bojaźliwym, przy 
pierwszym kontakcie 
nieufnym. Gdy prze-
kona się, że nie chce 
się mu zrobić krzywdy, 
staje się łagodny i spo-
kojny.

Autorka książek dla dzieci i dorosłych Autorka książek dla dzieci i dorosłych 
spotkała się z dziećmi i młodzieżąspotkała się z dziećmi i młodzieżą

Monika Sawicka – Kacprzak, dziennikarka oraz animatorka kultury 
poprowadziła 17 maja 2023 roku warsztaty dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Glinojecku. Organizatorem wydarzenia była 
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku. Zajęcia odbyły się 
w trzech turach tematycznych. 

Spotkanie z Moniką Sawicką-Kacprzak 
zakończyło się luźną rozmową z uczniami 

i wręczeniem kwiatów

Pierwszy, to warsztat biografi czno-literacki 
„Nic Dwa Razy. Zachwyt i smutek. O Wisławie 
Szymborskiej”, w celu uczczenia 100. roczni-
cy urodzin pisarki – literackiej Patronki Roku 
2023. Uczestniczyli w nim uczniowie klasy 
VII. Drugie spotkanie, to akcent edukacyjno-

-poznawczy na podstawie książek autorskich 
pisarki z serii pt. „Kajtusiowe Opowieści”, pod-
kreślające rolę czytania i bibliotek w poprawie 
jakości życia i edukacji, wpisujące się w ob-
chody Tygodnia Bibliotek. Skierowany był do 
najmłodszych – pierwszaków. Trzecia odsłona 

była warsztatem patriotycznym dla uczniów 
klas drugich „Kto Ty Jesteś? – Polak Mały” 
w celu budowania patriotyzmu wśród dzieci, 
uczczenia majowych świąt państwowych. 

Źródło: MGBP w Glinojecku

 „Mistrz Pięknego Czytania 2023”  „Mistrz Pięknego Czytania 2023” 
rozstrzygnięty! rozstrzygnięty! 

Wspólna impreza, mająca na celu promowanie czytelnictwa została zorganizowana 
24 kwietnia 2023 r. przez lokalne biblioteki: Miejsko – Gminną Bibliotekę Publiczną w Gli-
nojecku, Szkolną Bibliotekę w Glinojecku oraz Szkolną Bibliotekę w Ościsłowie. To ósma 
edycja gminnego konkursu czytelniczego. Patronat nad wydarzeniem sprawował Łukasz 
Kapczyński burmistrz miasta i gminy Glinojeck. Konkurs organizowany jest cykliczne 
w terminie obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich oraz w celu popularyzo-
wania dorobku pisarzy i uczczenia pamięci Patronów Roku. 

Dzieci występowały w trzech kategoriach 
wiekowych prezentując wylosowane fragmen-
ty tekstów: „Sposób na Elfa” Marcina Pała-
sza, „Afryka Kazika” Łukasza Wierzbickiego, 
„Drzewo do samego nieba” Marii Trelikow-
skiej, , a starsze – „Ania z Zielonego Wzgórza” 
Lucy Maud Montgomery, „Szatan z siódmej 
klasy” Kornela Makuszyńskiego, „Opowieści 

z Narnii – Lew, Czarownica i Stara Szafa” Clive 
Staplesa Lewisa, kl. VII – VIII poezję Wisławy 
Szymborskiej, „Zemsta” Aleksandra Fredry. 
W konkursie uczestniczyło łącznie 53 uczniów 
ze Szkół Podstawowych w Glinojecku, Ości-
słowie i Woli Młockiej. 

Jury w składzie: Marta Kapczyńska, 
Agnieszka Romanowska, Urszula Wróblew-
ska i Barbara Ciarcińska wyłoniło najciekaw-
sze prezentacje. Były więc nagrody i dyplomy, 

audiobooki, książki, dodatkowo wszystkim 
uczestnikom zostały wręczone wypalane ju-
bileuszowe zakładki z logo 30 lat miasta Gli-
nojeck (1993-2023) ufundowane przez Urząd 
Miasta i Gminy w Glinojecku. Wręczyli je: Mał-
gorzata Kosińska – sekretarz miasta i gminy 
Glinojeck oraz Krzysztof Turalski – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Glinojecku.

Źródło: MGBP w Glinojecku

Konkurs szlifuje nie tylko czytanie książek, ale 
przeżywanie dzięki nim nowych przygód

Z kronik policyjnych i straży pożarnej
Do nietypowej i wymagającej dużo aktywności akcji 

wezwani zostali strażacy z Glinojecka 1 czerwca br. Akcja 
polegała na poszukiwaniach zaginionej osoby w Glinojec-
ku. Druhowie przeczesywali pobliskie bloki, rowy i ogródki 
działkowe z pomocą kamery termowizyjnej. Działania wspie-
rali Policjanci. Użyto psa tropiącego. Po 7 godzinach, dzięki 
czujnym mieszkańcom udało się odnaleźć zaginionego. 

Red.

Akcja zakończona szczęśliwie. 
Oby tylko do takich wyjeżdżali strażacy i policjanci 

Zaadoptuj psa z terenu miasta i gminy Glinojeck!Zaadoptuj psa z terenu miasta i gminy Glinojeck!
Dzisiaj prezentujemy kolejną grupę piesków, które pochodzą z terenu gminy i chcemy dla nich znaleźć dom. 

Pieski są już po zabiegu kastracji i sterylizacji. 

GONDZIO GAPCIO GWIAZDA

Godziny odwiedzin:
Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 14.00

Sobota i niedziela w godz. 11.00 – 16.00.

Telefon kontaktowy do schroniska: 23 611 13 59
Facebook: Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

w Pawłowie 

lub
Kontakt e-mail: schronisko@pukciechanow.pl

Gwiazda przebywa 
w schronisku od wrze-
śnia 2022 roku, jest bar-
dzo przyjazną, lubiącą 
głaskanie i przytulanie 
sunią. Spokojna, chodzi 
na smyczy. 

Gapcio przebywa w 
schronisku od paździer-
nika 2022 roku. Jest 
spokojny i przyjacielski, 
lubi odpoczywać, taki 
mały kanapowiec.

Red. 
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Uroczyste podpisanie umów na wsparcie 
Ochotniczych Straży Pożarnych, którego Po-
wiat Ciechanowski udzielił jednostkom OSP 
odbyło się 15 czerwca br. w Starostwie Po-
wiatowym w Ciechanowie. Promesę na kwotę 

5 tys. zł na zakup sprzętu ratowniczego otrzy-
mała również Jednostka KSRG z Ościsłowa 
w gminie Glinojeck. 

Red.

Dotacja dla OSP OścisłowoDotacja dla OSP Ościsłowo

Reprezentanci miasta i gminy Glinojeck 
brali udział (30 maja br.) w IX Przeglądzie Pio-
senki Dziecięcej i Młodzieżowej „Klekot” w Ra-
dzanowie. Zaprezentowali się bardzo dobrze, 
a jury, którego przewodniczącym był Robert 
Osam (znany z programu TV „Jaka to melo-
dia”) wyróżniło także osoby reprezentujące 
placówkę kultury.

I miejsce Katarzyna Pietrzak kat : klasy 1-3 
II miejsce Wiktoria Zieminska kat: liceum 
Wyróżnienie Wiktoria Wolynek kat: klasy 4-8
Glinojeck był reprezentowany również 

przez bezkonkurencyjnych przedszkolaków 
ze Smerfolandii, uczniów z SP w Glinojecku 
i Ościsłowie.

Red.

Dobry występ artystów w RadzanowieDobry występ artystów w Radzanowie
Nawet jedna złotówka pomaga w organizacji działań druhów z gminy

Zdolności młodych artystów zostały docenione i nagrodzone

X spotkanie motocyklowe w MalużynieX spotkanie motocyklowe w Malużynie
To już dekada działalności miłośników 

dwóch kółek. Jubileusz obchodziła grupa Fre-
ewind. Impreza dla całej społeczności lokalnej 
odbyła się 4 czerwca br. Rozpoczęła ją  msza 
święta w kościele parafi alnym w Malużynie. Po 
niej nie zabrakło parady motocyklowej, wystę-
pów zespołów muzycznych – grupy MegaFon 
i poczęstunku. Atrakcją był też pokaz Extreme 
Trail w wykonaniu Mistrza Polski w Trialu z 2008 
roku – Przemka Kaczmarczyka. O poczęstunek 
zadbały panie z Koła Gospodyń Bogurzynianki. 
Dzieci mogły poszaleć na dmuchanych zjeż-
dżalniach. Jak przystało na Jubileusz, był tort 
i życzenia dalszej działalności.

Red.

Źródło foto: 
Ofi cjalny profi l Facebook Freewind Glinojeck
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Festyn, zorganizowany 2 czerwca br. był 
jednym z największych wydarzeń kulturalnych 
miasta i gminy. Wszystkie chętne dzieci z ro-
dzicami i dziadkami bawiły się do późnego wie-
czora. Zabawę zorganizował Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Glinojecku przy współ-
udziale animatorów, wystawców, kół gospo-
dyń wiejskich i wszystkich, którzy brali czyn-
ny udział w przygotowaniach do tego święta. 
Ogrom atrakcji m.in. gry, zabawy, dmuchane 
atrakcje, fotobudka360, festiwal kolorów czy 

pokazy straży pożarnej oraz nieocenieni wy-
stawcy byli gwarancją udanej zabawy. 

Życzenia dobrej zabawy, zdrowia i szczę-
ścia złożył wszystkim burmistrz Glinojecka. 

Drugą grupą, która tego dnia bawiła się 
doskonale byli mieszkańcy gminy, biorący 
udział w Dniu Sąsiada. Dla nich przygotowa-
no sąsiedzkie kramy z rękodziełem i smaczną 
żywnością. 

Red.

„ Kiedy 
śmieje się dziecko, 

śmieje się 
cały świat ”

Janusz Korczak

Rodzinny Dzień Dziecka w GlinojeckuRodzinny Dzień Dziecka w Glinojecku

Zabawa, to jest to coś, co dzieci, ale i dorośli lubią najbardziej
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Zawodami wędkarskimi i biegami najmłod-
szych rozpoczęły się  tegoroczne obchody Dni 
Miasta Glinojecka. Rodzinna atmosfera, spor-
towa rywalizacja połączona z zabawą oraz 
piękna pogoda  towarzyszyły wszystkim spor-
towcom podczas ich zmagań. Po dzieciach, na 
Starcie XVIII Biegu o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Glinojeck stanęli dorośli zawodnicy, 
nie tylko mieszkańcy gminy, ale także z innych 
miejscowości, którzy chętnie przyjeżdżają na 
to wydarzenie. Każdy znalazł dla siebie od-
powiedni dystans, a najważniejszym punktem 
zawodów była dobra zabawa. Biorący udział w 
biegu otrzymali nagrody i niespodzianki.  

Dalsza część wydarzenia odbyła się po po-
łudniu i wieczorem. Na scenie wystąpili lokalni 
artyści, dzieci i młodzież. Grupa artystyczna 
Maska przygotowała widowisko, nawiązujące 
do tradycji Nocy Kupały. Każdy mógł własno-
ręcznie wykonać wianek z kwiatów. 

Kiedy już słońce zaczęło zachodzić, na 
scenie pojawili się muzycy z grupy Pectus, 
którzy bawili widzów pięknym koncertem. 
Zespół to bracia Szczepanikowie – Tomasz, 
Marek, Mateusz i Maciej, którzy wspólnie two-
rzą unikatowy rodzinny projekt artystyczny. 
Koncert przyciągnął tłumy miłośników dobrej, 
popowej muzyki. Po koncercie lokalni DJ-e po-
prowadzili dyskotekę.

W Zawodach Wędkarskich „O Puchar Bur-
mistrza” wystartowali członkowie Polskiego 
Związku Wędkarskiego Glinojeck. 1 m. Piotr 
Załęcki, 2 m. Łukasz Stolarski, 3 m. Łukasz 
Reweda. Nad całością zawodów czuwała ko-
misja pod przewodnictwem Michała Walcza-
ka. Zwycięzca odebrał Puchar podczas wie-
czornego koncertu. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Wyniki OPEN w biegu głównym na dystan-
sie 10 km (mężczyźni): 1. Seweryn Przeradz-
ki, 2. Kamil Boniewski, 3. Cezary Wilk. Wyniki 
OPEN w biegu głównym na dystansie 10 km 
(kobiety): 1. Mirosława Wegrzynek. Wyniki 
OPEN w biegu głównym na dystansie 5 km 
(mężczyźni): 1. Tomasz Budniak, 2. Łukasz 
Gadomski, 3. Piotr Gryszpanowicz. Wyniki 
OPEN w biegu głównym na dystansie 5 km 
(kobiety): 1. Julia Cichocka, 2. Bożena Pysz-
niewska. 

Organizatorzy Biegu:  Urząd Miasta i Gmi-
ny w Glinojecku, Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Glinojecku.

Organizatorzy Koncertu: Urząd Miasta 
i Gminy w Glinojecku, Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Glinojecku, współorganizatorem 
przedsięwzięcia pn. Festyn „Wianki" w Glino-
jecku był Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego", Sejmik Województwa Mazowieckiego.

i dk ki i i bi i j ł d Ki d j ż ł ń ł h d ić W iki OPEN bi łó

Wianki 2023 w GlinojeckuWianki 2023 w Glinojecku

Foto: Tomasz Lewandowski
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